## NILUS.

In Hadriani nummis, cum Romanis tum Græcis ejusdem Imperatoris Nilus cum Crocodilo pingitur, itemque Cornucopia, quo de jam diximus. Crocodilus autem hoc in flumine degit, cujus in locum Hippopotamum alibi locatum videas.

B. Hujus animalis quæ forma? an equi marini, quomodo quidam pingunt, & nomen sonat?

A. Hi pictores nominis etymon secuti sic delineant: & si tamen nomen sic sonet, nummorum tamen figura equo ab similibus est, similis magis corporis mole urso, quo tamen ferocior ore ac dentibus apparet (\*). De altera Pontificii horti in Vaticano statua dicendo plura videntur, ut singularitè de fluminis incremento, certis cubitis per intervalla designato, cujus loco puerulos artifex cubiti intervallo distinctos graphice posuit, qui pueri a pede sursum versus humerorum tenus consistunt. Cum autem qui summo est loco spicas adæquat, fructusque Cornucopix, fertilitas summo incremento accommodatur. Qui autem infantes Cornucopix superant, ejusque fructus sterilitas monstratur, quod cornucopix cum Deo flumine mergatur. Hanc nobis explanationem C.

(\*) Tab. XXXIX. 80. T. XL. 81. 82.

Philostrophus de imaginibus. Lucian. in lib. qui Rhetor seu Magister inscribitur.

[\*] Tab. XL. 83. 84. 85. 86.

*Lib. XVIII. Nat. hist. c. XVIII.* Plinius suggestit; cubitos quibus incremento Nili fertilitas Ægypti comparatur, exhibet: quotque cubitis assurgat, cum sterilitas terræ accidit.

B. Satis hæc tua placet interpretatio.

A. Accedit & alia figura veluti Sphingis, quam brachio senex tenet, capite virgo, corpore leo, qua ostendere voluerunt, Solem ingredi Leonis signum Zodiaci cum cœpit Nilus crescere: Virginis autem signum tenente, decrescere ac veluti exhauriri.

C. Contra mihi videatur crescente nimirum Nilo Leonis signum collocandum fuisse. Ac reliquum Virginis cum decrescit ac definit.

A. Nequaquam; sic enim signa Zodiaci posita, ut Leonis signum extremum appareat, quomodo & Astrologi in phœnomenis collocant. Quamobrem hic postica pars, ut Virginis principium, quia Sol ejus intrat initium. Et Horapollon, qui de hieroglyphicis notis scripsit, marmoreos leones pro foribus collocari solitos scribit; ut ubertatis augurium. Sic & Nilus Sole Leonem obeunte. Leones autem cum Virginis capite plures Romæ vidimus ex Ægypti marmore.

B. Quam modo Sphingem nominasti, est ne formæ ejusdem?

A. Alias erit de his differendi locus. Illud tantum in præsens, alatum sphingem fingi; hæc vero alis destituta; de quibus tamen versus Aufonii Galli exstat:

*Sphinx volucris pennis, pedibus leo, Ore puella.*